

Winnipeg och arbetslöshetsunderstöden.

Winnipeg Civic Progress Association meddelade för en tid sedan öfver radion en del synnerligen intressanta upplysningar beträffande stadens utbetalningar och understöd åt de arbetslösa. Vi tillåta oss här återgiva desamma.

Från den 1 oktober förra året till den 31 januari i år har Winnipeg på den korta tiden av fyra månader utbetalt en summa av \$444,000 i arbetslöshetsunderstöd. Dessa medel ha fördelats på följande sätt: \$195,000 till familjer och \$245,000 till ogifta manspersoner — alltså 55 procent åt ogifta. Sedan sistlidne oktober månad ha dessa medel uppdelats på federalregeringen, provinsregeringen och staden Winnipeg, vardera bidragande med en tredjedel. Detta betyder att Winnipegs skattebetalare under fyra månader haft att stå en utbetalning av \$148,000 plus \$35,000 för administrering och expeditionskostnader, i samband med detta system eller m.a.o. en totalsumma av \$183,000.

På vad sätt förbrukas nu dessa pengar? — Vad familjerna beträffa, erhålla dessa grocerier i proportion till resp. familjers storlek samt i vissa särskilt trängande fall även hyra, bränsle- och ljusräkningar betalda. De belopp som anslås till gifta personer, stå alltid i proportion till familjernas storlek.

I betraktande till de ogifta männen utbetalar Winnipeg \$5.60 per vecka för varje ogift arbetslös man. De erhålla tre måltidspoletter per dag till approximativt 18.3 cents per stryck och 25 c. per dag för logi.

Det kostar alltså Winnipeg 80 c. per dag att föda och logera varje ogift arbetslös person. Det kan vara intressant att jämföra dessa siffror med motsvarande utgifter i Saskatoon, där man kan underhålla sina arbetslösa för 20 c. per dag och man — m.a.o. en skillnad av 60 c. per dag eller endast en fjärdedel av vad det kostar Winnipeg.

Winnipeg betalar 18.3 c. per måltid, Regina 4.5 c. och Saskatoon 4 a 5 c.

Kostnaderna för kost och logi åt varje arbetslös ungar i Winnipeg belöper sig till 30 c. per dag. I Edmonton uppgår den till 60 c., i Calgary till 50 c. och i Saskatoon 20 c. Av detta framgår att samtliga dessa städer ha mindre dryga kostnader än vår egen och i vissa fall inte ens hälften. Om vi här i Winnipeg accepterade samma system som i Saskatoon, skulle skattebetalarna besparas en utgift av \$3,000 per dag eller \$90,000 per man.

Nästa fråga gäller: "Vem erhåller detta understöd?"

Den 14 februari upptog listorna för arbetslöshetsunderstöd i Winnipeg 6,720 personer, 4,097 ogifta män, 2,555 gifta män och 68 ogifta kvinnor. Tills dato ha 10,151 personer registrerats för erhållande av understöd från staden.

"Äro dessa personer berättigade till understöd?" Svaret på denna fråga är, att stadens understödskommitte med delar understöd till var enda en som begär det, därest det kan visas att understöd är av behovet påkallat. Varje särskilt fall undersökes, och

om man därvid finner att personer ifråga icke är berättigade till understöd, strykes han från listorna och i somliga fall, där så kan bevisas, anklagas för bedrägeri eller falska uppgifter.

För erhållande av understöd måste gift person ha uppehållit sig i staden minst ett år i oavbruten följd. I fall av gifta personer är dessa uppgifter ganska lätta att kontrollera.

Ogift person, som söker understöd måste ha tillbragt minst ett år i staden av tre närmast föregående år. Det är lätt att förstå, hur svårt det är för kommittén att undersöka och kontrollera uppgifter beträffande de ogifta männen.

Undersöknings- och kontrollfrågan är en omfattande och kostsam historia. Med anledning av inhämtade upplysningar blevo under veckan den 14 februari 129 män struktagna från understödslistorna av skilda skäl — 129 män av 6,849.

Ett faktum är att Winnipeg omhändertager icke allsamt sina egna borgare utan också ett stort antal gifta och ogifta män och kvinnor från platser långt härifrån och ävenledes ett ganska stort antal personer, som för en relativt kort tid sedan anlänt hit till landet. Winnipegs skattebetalare ha utan tvivel att bära samband härmed.

Med andra ord: Winnipeg har otvivelaktigt blivit centralpunkten och samlingsplatsen för arbetslösa från alla sektioner i Västra Canada.

"Vad erhåller staden i utbyte mot dessa \$144,000 i form av arbete?" Svaret är, att med undantag för ett arbete, som kallas Grassmere Ditch, som kräver cirka 200 män, arbetande i skift om två dagar per person och med undantag för stadens vedgårdar, som systerstättat ett stort antal män — erhåller staden **ICKE NAGOT SOM HELST ARBETE** för dessa stora belopp av utbetalda pengar.

Hur kan det vara? är en naturligt fråga i detta sammanhang. Svaret är ganska egendomligt. När federalregeringen och provinsregeringen beslöt att dela kostnaderna beträffande arbetslöshetsunderstöd med Winnipeg, stipulerades det att staden icke kunde använda dessa pengar som betalning för arbeten i samband med stadens allmänna arbeten.

Winnipegs skattebetalare ha haft att utbetala \$183,000 under de gångna fyra månaderna utan att ha tillåtelse att använda dessa pengar på de hundra och en arbeten, på gatator och grändar i staden, utan endast i samband med nybyggnads- eller reparationsarbeten.

Det finns ännu en uppgift i samband med denna fråga, som kan vara värd att beakta. I betraktande till de utbetalningar staden redan gjort i detta hänseende, torde det knappast kunna förväna någon, om en summa av 1 million dollars kommer att uppstås vid tiden f. mars månads utgång. Om vi icke förändra systemet, kommer denna siffror troligen att uppnås.

Vidare torde man observera, att största delen av den tredjedel, för vilken provinsregeringen garanterar, betalas av skattebetalare i staden och slutligen att också en stor del av de av federalrege-

ringen beviljade, medan Hikes utgå av stadens borgare i form av skattemedel.

I betraktande till dessa metoder, kan man lätt räkna ut att från den 1 oktober till slutet av nästa månad, stadens innevägnare kunna beräkna att ha gjort en kontribution till arbetslöshetsunderstöden med närmare 600,000 dollars utan att erhålla något arbete utom för kolossala utgiftssumma.

Vidare torde man observera, att bland dessa skattebetalare, som ha att stå dessa kostnader och bära denna börda är ett stort antal arbetare som själva eller ha fått sina löner sänkta i sådan utsträckning, att de finna det svårt att behålla sina hem under den tunga skattebördan.

Hela frågan om arbetslösheten kan icke här upptagas till behandling. Därför är frågan för omfattande och ingående.

Man en kvotering av premiärminist. Brackens budgettal förtjänar att här göras. Han yttrade: "Tidigare perioder av arbetslöshet och depression möttes icke av varje individ genom en återströmning av förhållandena. Han klarade sig i regel med mindre, åtog sig det arbete som erbjöds, och försökte reda sig så gott han kunde."

Stadens ogifta arbetslösa personer ha hittills mött situationen själva, så gott de kunnat, tilläggvis började meddela understöd även åt ogifta personer.

Vi ha idag i Canada tyvenne kombinerade principer:

1. Direkt understöd till dem, som så behöva.
2. Allmänna arbeten påbörjade av regeringarna för att bereda arbete mot betalning för sådan, som äro arbetslösa.

Premierminister Bracken påpekade, att dessa båda principer nödvändiggöra lån av stora penningbelopp, vilket i sin tur betyder en ökad belastning åt skattebetalarna. Är detta en sund princip? Var kommer det hela att sluta?"

Mr. Bracken fortsätter: "På ekonomisk basis måste det räknas i högsta grad oklokt att ha män sysslolösa, och det är lika oklokt, att vi beskatta oss själva för att föda och kläda sysslolösa män."

Frågan är nu: **Vad skola Winnipegs skattebetalare göra?**

Skola vi fortsätta på detta sätt månad efter månad? Skola vi följa samma politik nästa år? Och året därpå? Är det sund affärsprincip? Var kommer det hela att sluta?

Ordf. i stadens finanskommitte, alderman McKechar yttrade för en tid sedan, att om detta fortsätter, kommer staden så småningom att "go on the rocks".

Under de senaste sex veckorna har Winnipeg Civic Progress Association givit allmänheten alla upplysningar beträffande stadens utgifter i samband med dessa frågor, organisationen kommer att göra sitt bästa för att väcka allmänhetens och skattebetalarnas uppmärksamhet även i framtiden på denna viktiga fråga.

Vi anse att varje skattebetaltare realiserar de betungande bördor som hota att ytterligare tynga dem. The Civic Progress Assoc. är en opolitisk organisation, och varje stadens borgare är inbjuden att förena sig med densamma. Arsavgifterna är en dollar. In-

sänd edert namn och adress till organisationens kontor, 206 Curry Build. Vår organisation önskar kooperera med varje skattebetaltare, som önskar se en förbättring av nu rådande förhållanden. Som individ är det svårt för er att ensam göra eder röst hörd. Kollektivt däremot kunna skattebetalarna göra sin röst hörd, om de äro organiserade.

Garbo-premiär på Metropolitan.

Inspiration — en annan av hennes storfilm.

I afton, torsdag, går en ny Garbo-premiär av stapeln å Metropolitan Theater. En ny storfilm har inspelats av den förnämliga skådespelerskan. Garbo är ett känt namn och behöver ingen vidare rekommendation. Hon har sin givna publiki och allt fler sälla sig till hennes beundrarskara.

Hennes tidigare triumfer i "Anna Christie" och "Romance" borga för att den nya filmen kommer att bli en minst sagt lika stor konstnärlig seger. Hon sekunderas på ett ypperligt sätt av den charmante och distingerade Lewis Stone och Robert Montgomery. Rollistan upptager en hel del av filmens yngre förmågor, och som regissör fungerar Clarence Brown, som iscensatt fem av hennes tidigare filmer.

"Inspiration" är en originalhistoria för filmen författad av mr. Gene Markey. Hjärtinnan är en ung modell i en parisisk studio, som uppgår sin luxuosa omgivning för att i stället följa sin älskare, en ung student. Hennes levnadssätt avskräcker emellertid den unge mannen, som överger henne för att gifta sig med sin ungdoms älskade. Han återser emellertid föremålet för sin passionerade kärlek och söker återvinna henne, men hon uppoffrar sig, emedan hon anser, att hon menligt kan komma att inverka på hans karriär.

Amerikalinjerna sänka biljettpriserna.

Stor prisnedsättning har i dagarna ägt rum å båtbiiletter till och från Sverige å samtliga Amerikalinjer. Den prisnedsättning, som endast gäller å tur- och returbiiletter under mars och april månad samt från 1 augusti till 15 oktober har gjorts i syfte att stimulera turisttrafiken i allmänhet.

Tredjeklass tur- och returbilett Halifax—New York—Halifax, som tidigare kostade \$178, kostar nu under ovannämnda perioder endast \$148. Vid köp av enkelbilett Halifax—skandinavisk hamn—Halifax blir kostnaden för en tredjeklass bilett \$227.50 eller \$105.50 till de skandinaviska länderna och \$117.00 från dessa till Canada. Enligt nu företagna prisreducering kommer en enkelbilett till dessa länder att kosta \$105.50, men om returbilett samtidigt köpes, blir kostnaden för densamma endast \$42.50, alltså en rabatt av \$75.— Dylika returbiiletter gälla för en tid av två år, och återresan kan göras med vilket fartyg som helst av resp. linjer. Eventuella sverigeresande kunna erhålla detaljerade uppgifter från alla linjers kontor eller Dahl Steamship Agency.

WINNIPEG.

ADVOKATER.

W. J. LINDAL
Skandinavisk Advokatbyrå
SOLICITORS — BARRISTERS
NOTARI PUBLICI
708 Mining Exchange Building
Telefon: 24 965. Bostad: 35 756
Winnipeg, Man.

JOS. T. THORSON, K. C.
Advokat.
411 Paris Bldg.
Telefoner:
Kontor: 22 706 Privat: 401 978

HOTELL.

BELL HOTEL

Hörn. Main och Henry, i kvarter söder om C.P.R. Station. Från \$1.50 till \$3.50 pr. dygn. Detta hotell har nyligen försatts med nya möbler och uppdagat en grundlig restauration. Kallt och varmt vatten i alla rum av vilka 40 äro försedda med bad. Trevligt matsal, endast vit betjäning. Speciella priser för veckor och månader.

D. A. McGILLIES, ägare.
Tel. 28 975

CLUB HOTEL

652 MAIN STREET
WINNIPEG, MAN.
(Parlor in connection)

Snygga, trevliga rum från \$1.00. Enda brandsäkra hotell i Winnipeg med rum så lågt som \$1.00.

Chas. Gustafson & Altie Woodie (P. d.) innehavare av Viking Hotel.)

DIVERSE.

PATENTER

Trade-Marks—Copyrights
PETHERSTONEHAUG & CO.
Den gamla etablerade firmen
36—37 C.P.R. Building,
Hörn av Portage & Main St.
WINNIPEG

Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välkända firma. Skriv efter upplysningar.

A. S. BARDAL
BEGRÄVNINGSBYRÅ

Begravnings- och begravnings- punktligt och till moderala priser.
G R A V S T E N A R
Tel.: 26 607.
Bardal Bldg. 249 Sherbrooke st.

FÖRSÄKRINGAR
ALLA BEANSCHER
PENNINGSAR
TILL LAGSTA RANTA
REEL BEHANDLING
Edward Hammarstrand
McEadyen Co. Limited.
Power Bldg.
Thous.
Post: 21 536 Kont.: 25 031

C. H. NILSON

Dam- och herrskräddare
Andra dörren från Main St.
Kostymer och
överrockar från **\$35**
Telefon: 27 021
Winnipeg, Man.
208 Logan Ave.

WINNIPEG ELECTRIC BAKERIES

631 Sargent Ave. Tel. 25170
Skandinaviskt Bageri
Svenska Weinerbröd, Tårter, Kringslor, Kransar etc.
Skorpor och Limpor
Order från landsorten expedieras genast.

CAFE SVERIGE

Logan & Princess, Winnipeg, rekommenderar sitt utmärkta kaffe med äkta svenska smörgåsar, kaffebröd, kakor, tårter och bakelser.
All slags bakverk från vårt bageri säljes.
Födelsedags- och brölloptårter.

SVENSKA
Tidskrifter, Tidningar, Böcker och Grammofon-skivor
Scandinavian Book Store
Winnipeg, Man.
246 Logan Ave.